
Pagina 1 van 3 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van artikel 7 en 

11 van het besluit van de Vlaamse Regering van 25 maart 
1997 tot uitvoering van het decreet van 24 juli 1996 

houdende regeling tot erkenning en subsidiëring van de 
instellingen voor schuldbemiddeling in de Vlaamse 

Gemeenschap 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, 

artikel 20, gewijzigd bij de bijzondere wet van 16 juli 1993; 

 

Gelet op het decreet van 24 juli 1996 houdende regeling tot erkenning en 

subsidiëring van de instellingen voor schuldbemiddeling, gewijzigd bij de decreten 

van 28 april 2006, 10 juli 2008 en 21 juni 2013; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 25 maart 1997 tot uitvoering van 

het decreet van 24 juli 1996 houdende regeling tot erkenning van de instellingen 

voor schuldbemiddeling in de Vlaamse Gemeenschap, het laatst gewijzigd bij het 

besluit van de Vlaamse Regering van 29 januari 2016; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 22 augustus 2017; 

 

Gelet op advies … van de Raad van State, gegeven op …, met toepassing van artikel 

84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 

januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. Artikel 7bis van het besluit van de Vlaamse Regering van 25 maart 1997 

tot uitvoering van het decreet van 24 juli 1996 houdende regeling tot erkenning en 

subsidiëring van de instellingen voor schuldbemiddeling, ingevoegd bij het besluit 

van de Vlaamse Regering van 11 januari 2008 en gewijzigd bij de besluiten van de 

Vlaamse Regering van 7 oktober 2011 en 31 januari 2014, wordt vervangen door 

wat volgt: 

 

“Art. 7bis. §1. Jaarlijks op 31 maart bezorgt de erkende instelling voor 

schuldbemiddeling haar jaarverslag van het voorafgaande jaar aan de 

administratie. Dat jaarverslag bevat: 

1° de gegevens van de jaarlijkse basisregistratie en toelichting bij de cijfers; 

2° de identiteit, kwalificatie en tewerkstellingsvolume van de gekwalificeerde 

medewerkers, opgenomen in de lijst, vermeld in artikel 3, 2°. 

 



Pagina 2 van 3 

De minister bepaalt het model van het jaarverslag. 

 

§2. Het model van de gestandaardiseerde registratie, vermeld in artikel 9, §2, van 

het decreet, bestaat uit de volgende elementen: 

1° een jaarlijkse basisregistratie; 

2° een uitgebreide registratie. 

 

§3. De jaarlijkse basisregistratie, vermeld in paragraaf 2, 1°, bevat het aantal 

dossiers budget- en schuldhulpverlening, verdeeld naar de verschillende vormen die 

bij de erkende instelling voor schuldbemiddeling per kalenderjaar in behandeling 

zijn. De minister bepaalt het model van die basisregistratie. 

 

§4. De uitgebreide registratie, vermeld in paragraaf 2, 2°, heeft tot doel zicht te 

krijgen op: 

1° de sociaaldemografische gegevens van de aanvrager of het gezin; 

2° de sociaaleconomische gegevens van de aanvrager of het gezin; 

3° de schuldenlast van de aanvrager; 

4° de dienstverlening aan de aanvrager of het gezin. 

 

De uitgebreide registratie vindt plaats in 2018 en vervolgens vijfjaarlijks. De 

minister bepaalt in overleg met de erkende Vlaamse organisatie ter ondersteuning 

van welzijnsbevordering en samenlevingsopbouw, vermeld in het decreet van 17 

februari 2017 houdende regeling tot erkenning en subsidiëring van een Vlaamse 

organisatie ter ondersteuning van welzijnsbevordering en samenlevingsopbouw, 

welke registratiegegevens in de uitgebreide registratie worden verzameld. De 

voormelde erkende Vlaamse organisatie ter ondersteuning van welzijnsbevordering 

en samenlevingsopbouw staat in voor de organisatie van de uitgebreide registratie, 

ontvangt de registratiegegevens van de erkende instellingen voor 

schuldbemiddeling, verwerkt en analyseert die gegevens en rapporteert daarover 

aan de administratie.”. 

 

Art. 2. Artikel 7ter van hetzelfde besluit, ingevoegd bij het besluit van de Vlaamse 

Regering van 31 januari 2014, wordt geschrapt. 

 

Art. 3. In artikel 11septies, tweede lid, van hetzelfde besluit, ingevoegd bij het 

besluit van de Vlaamse Regering van 31 januari 2014, wordt punt 3° vervangen 

door wat volgt: 

 

“3° ze een jaarplanning voor het komende werkjaar bevat, die een concretisering is 

van het lopende beleidsplan.”. 

 



Pagina 3 van 3 

Art. 4. De Vlaamse minister, bevoegd voor de bijstand aan personen, is belast met 

de uitvoering van dit besluit.  

 

 

Brussel, ... (datum). 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin, 

 

 

 

 

 

 

Jo VANDEURZEN 


